

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 030/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DE EXPEDIENTE, DE ESPORTE E LAZER, DE DIVULGAÇÃO, SÓCIO EDUCATIVO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS PROGRAMAS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 030/2016 e a ADJUDICAÇÃO dos produtos a licitante que apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

K.R. MARTINS DE CARVALHO - ME
CNPJ:08.798.584/0001-02

LOTE 01 – MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APARELHO DE DVD - formatos de leitura: divx, mp3, wma, jpeg, vcd, svcd, dvd, dvd-r, dvd-rw, dvd+r, dvd+rw, cd, cd-r e cd-rw; conexao: usb 2.0 host, saida de video componente, saida de video composto e saida de audio digital coaxial; bivolt 50/60 hz; consumo 6w; sistema de cores: ntsc, pal-m e palm; sistema de som: dolby digital surround sound; tela: 16:9 ou 4:3; idiomas: português, inglês e espanhol; resolução de vídeo 720 x 480; zoom: 2x, 4x, 64x e 128x; função karaokê com pontuação; progressive escan; controle de imagem; controle de som; advanced surround; menu de funções; dolby digital; função naynet e função parental control	Unid	Mundial	2	245,00	490,00
2	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO, empilhável, na cor branca, produzida em polipropileno, com capacidade para suportar até 120 kg, dimensões mínimas 77cm x 43cm x 34,5cm (A x L x P)	Unid	Ibap	50	54,00	2.700,00
3	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, empilhável, na cor branca, produzida em polipropileno, com capacidade para suportar até 120 kg, dimensões mínimas de 87cm x 33cm x 40 cm (A x L x P)	Unid	Ibap	50	45,00	2.250,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
4	MESA DE PLÁSTICO, empilhável, com suporte para guarda-sol, dimensões mínimas de 70cm x 70cm x 70,5cm, confeccionada 100% em polipropileno.	Unid	Ibap	20	138,00	2.760,00
5	MICROFONE - sem fio wirekess, resposta de frequencia: 100 a 10000hz, impedância de saída: 600 ohm, voltagem de operação: microfone 9v dc, receptor: 127/220 a ac, fator de distorção < 0,5%, alcance efetivo aproximado de 30 metros	Unid	Shure	2	280,00	560,00
6	TELA DE PROJEÇÃO, 1,80m x 1,80m com tripé, deve permitir ajuste da altura com sistema de múltiplas paradas, constituída de estojo metálico em aço com pintura eletrostática anti-corrosiva com proteção contra arranhões, garantia mínima de 1 ano	Unid	Tes	2	270,00	540,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						9.300,00

LOTE 02 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais	Unid	Limpa Facil	2	5,20	10,40
2	ÁGUA SANITÁRIA, com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem contendo 2 litros	Unid	Aguaboa	19	5,00	95,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO hidratado embalagem 1000ml	Unid	Santa Cruz	8	5,00	40,00
4	BALDE DE PLÁSTICO 05 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 05 litros.	Unid	Ibap	1	4,50	4,50
5	CREME DENTAL, bisnaga com 90g, com proteção anticáries e sabor refrescante	Unid	Sorriso	20	2,60	52,00
6	DESINFETANTE, com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 2 litros	Unid	Cheiro do Lar	11	5,10	56,10
7	DESODORANTE SANITÁRIO, em pedra de 35g, fragrâncias diversas, deve vir em embalagem contendo 01 pedra, 01 rede plástica e 01 gancho.	Unid	Bomar	23	3,40	78,20
8	DETERGENTE, lava louça neutro, em líquido	Unid	Cheiro do	7	2,05	14,35



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml		Lar			
9	ESCOVA DENTAL, tamanho médio, com cerdas de nylon duráveis, limpador de língua e pontas arredondadas,	Unid	Sorriso	20	3,90	78,00
10	ESCOVÃO PARA VASO SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.	Unid	Sanilux	2	13,99	27,98
11	ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral, pct c/ 03 unidades	Unid	Brilux	22	2,10	46,20
12	FLANELA 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm	Pct	Mixyou	8	8,50	68,00
13	LIMPADOR, multiuso, contendo ingredientes ativos que dissolvam a sujeira, removendo-a facilmente e deixando um agradável "cheirinho" de limpeza, embalagem com 500ml	Unid	Pratic	4	5,00	20,00
14	PALHA DE AÇO fina, pct 60 gramas c/8 unidades	Pct	Assolan	14	1,55	21,70
15	PANO DE CHÃO, alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.	Pct	Scoot	12	9,55	114,60
16	PAPEL HIGIÊNICO, 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm) cada.	Pct	Pimpo	13	3,89	50,57
17	PAPEL TOALHA multiuso, pct com 02 rolos de 11,3 cm x 22 cm , deve conter no mínimo 200 toalhas de folha dupla	Unid	Social Cli	6	5,90	35,40
18	POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml	Unid	Limpa Facil	8	1,90	15,20
19	RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 30 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, 04 pontos de fixação a base, cabo inclinado e comprimento mínimo de 120cm.	Unid	Escovabras	6	11,00	66,00
20	SABÃO EM BARRA glicerinado natural pct c/5 unidades de 200g	pct	Guarani	6	5,80	34,80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
21	SABÃO EM PÓ de sódio, embalagem com 2 kg	Kg	Guarani	8	21,00	168,00
22	SABÃO LÍQUIDO neutro, embalagem com 1000 ml	Lt	Premisse	5	8,00	40,00
23	TOALHA PARA AS MÃOS, 100% algodão, pré lavado, pré encolhido, lavável em máquina até 60°, tamanho 45 x 70cm	UNID	Toamine	20	5,00	100,00
24	VASSOURA PIAÇAVA com cabo medindo no mínimo 120cm	Unid	Bertani	7	9,00	63,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						1.300,00

LOTE 03 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALBUM FOTOGRÁFICO, tamanho 15 m x 21 cm, com 30 folhas que caiba 60 fotos	Unid	Clip	6	19,00	114,00
2	BALÃO DE LÁTEX, cores variadas, pct com 50 unidades	Pct	São Roque	19	16,00	304,00
3	BARBANTE grande de 2mm torcido, rolo com 10 metros	Rolo	Korea	7	11,50	80,50
4	BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica, pct c/ 500g	Pct	Rendicula	3	13,50	40,50
5	CARTOLINA, dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g, pct com 10 unidades	Pct	S. Domingos	15	4,50	67,50
6	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP deskjet 1460	Unid	Hp	6	58,00	348,00
7	COLA PARA ISOPOR, embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Unid	Glinorte	30	2,20	66,00
8	COLA, líquida, a base de P.V.A., branca, para uso em papel. Embalagem de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	Litro	Glinorte	4	10,90	43,60
9	COLA, líquida, a base de P.V.A., branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	Unid	Glinorte	8	1,80	14,40
10	FOLHA EVA lisa - tam: 0,90mx0,45m, cores variadas	Unid	Make	53	2,40	127,20
11	LÁPIS DE COR, longo, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/-	Cx	Nobre	2	3,99	7,98

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante					
12	MASSA, de modelar, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 90 g. Embalagem caixa com 6 Unds	Cx	Koala	25	4,30	107,50
13	PAPEL 40kg cores variadas- pacote com 250 folhas	Pct	Abc	8	17,70	141,60
14	PAPEL CARTÃO, fosco, medindo 50 x 70cm, 240g, cores variadas, pct com 10 unidades.	Pct	Offbape	4	14,50	58,00
15	PAPEL CREPOM, 48x200 - nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde	Unid	Spiral	20	9,90	198,00
16	PAPEL ONDULADO, gramatura 230g, medindo no mínimo 50 x 80cm, cor pardo, ideal para aplicações em artesanatos e papelerias na confecções de caixas e artigos de presentes em geral, pct c/ 10 fls.	Pct	On Paper	30	13,70	411,00
17	PAPEL, alcalino, alta alvura, formato A-4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² . caixa com 10 resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante	Resma	Report	16	17,80	284,80
18	PAPEL, celofane, fino e transparente, cores variadas, dimensões 69 x 89 cm, embalagem c/ 50 fls	Unid	Cromus	24	29,00	696,00
19	PEN DRIBE 8GB	Unid	Sandisk	6	34,50	207,00
20	PINCEL DE PELO nº 10	Unid	Tilibra	20	6,90	138,00
21	PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa, azul, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx c/ 12 unidades	Cx	Desart	10	17,00	170,00
22	PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa, preto, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx c/ 12 unidades	Cx	Desart	10	17,00	170,00
23	PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa, vermelho, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx c/ 12 unidades	Cx	Desart	10	17,00	170,00
24	TECIDO-NÃO-TECIDO TNT, cores diversas, 100% polipropileno	Metro	Sul Brasil	15	3,90	58,50
25	TESOURA DE AÇO, inox grande para uso	Unid	Desart	6	7,90	47,40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	geral N° 07					
26	TINTA ACRILEX PARA TECIDO, cores variadas, cx com 12 Unds de 37 ml	Unid	Acrilex	15	3,30	49,50
27	TINTA GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 06 unid.	Cx	Coala	23	3,00	69,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						4.189,98

LOTE 04 – MATERIAL DE ESPORTE E LAZER

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APITO PROFISSIONAL, para arbitro de futebol, cor preferencialmente preta, feito em material plástico medindo aproximadamente, 2cm x 5,5cm x 2 cm	Unid	Croma	4	18,00	72,00
2	BANDEIRA PARA ARBITRO, em tecido de nylon impermeável, medidas 40cm x 40cm, na cor laranja e amarelo	Par	Penalt	1	90,00	90,00
3	BOLA COM GUIZO, ideal para que pessoas idosas e deficientes possam localizar a bola enquanto praticam esporte, feita em vinil, com diâmetro mínimo de 7cm.	Unid	Tranner	4	164,00	656,00
4	BOLA CRAVO CRESPIA, para propriocepção, média, com 6 cm de diâmetro, cores variadas, ideal para massagens nas mãos, pés e restante do corpo	Unid	Tranner	15	14,00	210,00
5	BOLA DE FUTEBOL, dente de leite em vinil, medindo 21 cm, com peso aproximado de 70g	Unid	Canarim	30	14,00	420,00
6	BOLA DE PILATES, fabricada 100% em PVC, medindo no mínimo 55 cm de diâmetro	UNID	Fitball	25	90,00	2.250,00
7	BOLA DE TÊNIS DE MESA, em material plástico, com no mínimo 40mm de diâmetro, cor branca ou amarela, pct c/ 100 unidades	Pct	Vollo	1	209,57	209,57
8	COLETE ESPORTIVO, tamanho "G", confeccionado 100% em poliéster, com medidas mínimas de 68 cm x 38 cm, cores variadas	Unid	Craque	44	17,00	748,00
9	ESPAGUETE PARA PISCINA, ideal para hidroginástica, medindo no mínimo 1,65 x 0,65cm, fabricado em polietileno expandido, cores variadas	Unid	Bengue	36	12,00	432,00
10	JOGO DA MEMÓRIA, em madeira com 24 peças	Unid	Xalingo	4	18,90	75,60
11	JOGO DE BARALHO, com 54 cartas	Cx	Xalingo	5	9,99	49,95

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	confeccionadas em papelão, medindo aproximadamente 11 cm x 9 cm x 2 cm					
12	JOGO DE DAMA, com tabuleiro medindo no mínimo 38 cm x 38 cm, peças em plástico	Unid	Xalingo	15	19,90	298,50
13	JOGO DE DOMINÓ, com 28 peças duplas, numeração de 0 a 6, dimensões aproximadas 2,5 cm x 5 cm x 1 cm	Unid	Xalingo	15	21,50	322,50
14	KIT BOLINHAS COLORIDAS, para piscina, produzidas em plástico, as bolinhas devem vir dentro de sacola plástica, com fechamento em zíper, para facilitar o seu armazenamento quando não estiverem em uso. Embalagem com 100 unidades.	Pct	Braskit	3	87,00	261,00
15	MÁSCARA PARA OLHOS, com alça flexível para prendê-la na cabeça sem deixar qualquer sensação de incômodo. A parte interna deve ser 100% em algodão e a parte externa 100% em poliamida. Cor preta	Unid	Mercur	10	24,80	248,00
16	MEDALHA DE OURO, com fita de pendurar no pescoço, deve possuir detalhes em alto relevo, verso liso para facilitar gravação, produzida em liga metálica, pintada na cor de ouro, diâmetro mínimo de 41mm e espessura aproximada de 1,5mm	Unid	Rj	30	6,65	199,50
17	MEDALHA DE PRATA, com fita de pendurar no pescoço, deve possuir detalhes em alto relevo, verso liso para facilitar gravação, produzida em liga metálica, pintada na cor prata, diâmetro mínimo de 41mm e espessura aproximada de 1,5mm	Unid	Rj	30	6,80	204,00
18	MESA PARA TÊNIS DE MESA, tampo em aglomerado de 15mm, acabamento em azul com linhas demarcatórias branca, estrutura dos pés articulados em madeira maciça dobráveis, medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation), sendo 1,40m Altura x 1,54m Largura x 13cm Profundidade.	Unid	Klopf	1	640,00	640,00
19	MINI CAMA ELÁTICA, com capacidade para até 100 kg, confeccionada em tubos redondos de aço carbono e pintada com tinta eletrostática. Acompanhada de 6 pés removíveis com encaixes que travam por meio de molas fabricadas em aço inoxidável	Unid	Starboard	6	299,00	1.794,00
20	ÓCULOS DE NATAÇÃO, tamanho adulto,	Unid	Speed	20	26,00	520,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	composto de alça elástica flexível para prendê-lo na cabeça sem deixar qualquer sensação de incômodo. Confeccionado em PVC, ou outro material resistente e durável, cor preferencialmente preta.					
21	PEGA VARETAS, contento no mínimo 26 varetas coloridas de plástico ou madeira, medindo 18cm cada	Unid	Xalingo	6	10,90	65,40
22	PISCINA EM PVC, capacidade para 3.000 litros, monocromático, medindo no mínimo 58cm x 164cm x 320cm	Unid	Intex	1	550,00	550,00
23	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA, fabricada em madeira com ambos os lados revestidos em borracha pinada	Unid	Vollo	4	18,50	74,00
24	REDE DE VÔLEI, com uma faixa sintética, fio 1,5mm de nylon, medidas mínimas de 1 m x 9,5 m, lona com 4 cm de largura e malha medindo 14cm x 14 cm	Unid	Pengue	2	69,00	138,00
25	REDE PARA TÊNIS DE MESA, confeccionado em nylon, medindo 170cm x 15cm.	Unid	Pengue	2	39,99	79,98
26	TROFÉU, pintado na cor dourada, medidas mínimas de 7cm x 7cm x 25cm (LxCxA)	Unid	Rj	8	49,00	392,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						11.000,00

LOTE 05 – MATERIAL DE DIVULGAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADESIVO, decorativo, confeccionado em vinil, com medidas aproximadas de 15 x 21 cm	Unid	Kr	80	6,98	558,40
2	BANNER, em lona, cor 4x0 frente colorida, tamanho 120 cm x 90 cm	Unid	Kr	5	67,00	335,00
3	FOLDER, em papel couchê 90g, com dobra, tamanho 20x15cm	Unid	Kr	130	1,43	185,90
4	PANFLETO INFORMATIVO, impressão colorida frente e verso, papel couchê 90g, tamanho A5 (14,8 x 21cm)	Unid	Kr	200	1,20	240,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						1.319,30

LOTE 06 – MATERIAL SÓCIO-EDUCATIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT EDUCATIVO, contendo 5 DVD's de 4,7GB com pelo menos 120 mim de gravação, contendo abordando as áreas de Saúde, Educação, Assistência Social, Cultura, Esporte e Lazer,	Unid	Livraria Cultura	2	199,00	398,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	voltados para o público Idoso e com alguma deficiência. O conteúdo dos DVD's não podem ser repetidos.					
2	LIVRO DE DINÂMICAS, que contenham atividades dinamizadoras, que possam estimular as funções cognitivas e a criatividade dos idosos, ampliar seu imaginário e seu repertório gestual, além de liberar emoções, reforçar o autoconceito, a auto-estima e a auto-imagem, facilitando a interação entre os participantes	Unid	Livraria Cultura	2	81,00	162,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						560,00

LOTE 07 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABACAXI	Unid	Ceasa	10	2,50	25,00
2	ACHOCOLATADO líquido, embalagem com 200ml	Unid	Dabarra	380	1,99	756,20
3	AÇÚCAR CRISTAL, embalagem com 1kg	kg	Humaita	8	3,30	26,40
4	ALHO	kg	Cj	2	27,00	54,00
5	AMIDO DE MILHO, cx com 500g	Unid	Maisena	12	5,55	66,60
6	BANANA	dz	Ceasa	12	3,99	47,88
7	BISCOITO DOCE, popular 400g	Pct	Maria	25	3,00	75,00
8	BISCOITO SALGADO tipo cream craker pct com 400g	Pct	Estrela	30	3,90	117,00
9	BOLO COMUM, sabores variados	Kg	Panevita	17	13,00	221,00
10	CAFÉ, torrado e moído, tradicional, embalagem com 250g	Pct	Café Puro	12	4,30	51,60
11	CALDO EM PÓ, sabores variados, embalagem com no mínimo 45g	Cx	Maggi	12	1,40	16,80
12	CARNE MOÍDA, congelada	Kg	Regina	50	18,50	925,00
13	CEBOLA	Kg	Ceasa	2	4,98	9,96
14	CHEIRO VERDE	Unid	Ceasa	11	0,89	9,79
15	COLORÍFICO, embalagem com 1kg	Kg	Marata	3	4,90	14,70
16	IOGURTE, líquido, sabores variados, embalagem 200g	Unid	Patubuiu	100	1,50	150,00
17	LEITE INTEGRAL, cx com 1 litro	Cx	Elege	60	3,20	192,00
18	MAÇÃ	Unid	Ceasa	40	0,59	23,60
19	MACARRÃO, tipo espaguete, pacote com 500g	Pct	Araguaia	15	1,99	29,85
20	MAMÃO	Kg	Ceasa	20	3,00	60,00
21	MANGA	Unid	Ceasa	20	3,70	74,00
22	MOLHO DE TOMATE, embalagem com 340g	Unid	Regina	6	2,00	12,00
23	ÓLEO DE SOJA, refinado, embalagem 900ml	Unid	Soya	2	4,98	9,96
24	PEITO DE FRANGO	Kg	Regina	20	10,10	202,00
25	PIMENTINHA	Kg	Ceasa	20	1,92	38,40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
26	SAL refinado iodado	Kg	Atlantico	9	1,25	11,25
27	SUCO DE FRUTA, concentrado, cx com 1 litro	Cx	Jandaia	90	4,00	360,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						3.579,99

Valor Total: R\$ 31.249,27 (trinta e um mil duzentos e quarenta e nove reais e vinte e sete centavos).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contratos.

Tamboril – CE, 05 de Agosto de 2016.



Maria do Socorro Lima da Silva

Secretária do Trabalho e Assistência Social